
Biudžetinė įstaiga
Gedimino pr. 19 
01103 Vilnius

Tel. + 370 706 86 666
El. paštas nzt@nzt.lt 
https://nzt.lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188704927 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Lazdijų rajono savivaldybės administracijai
El. p. info@lazdijai.lt 

         ________________ Nr. __________________

        Į   2024-12-20          Nr. __________________

DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO PANAUDOS

Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

gavo  Jūsų  prašymą  perduoti  neatlygintinai  naudotis  valstybinės  žemės  sklypą,  kadastro  Nr. 

5928/0002:561,  unikalus  Nr.  4400-6147-9809,  esantį  Lazdijų  rajono  savivaldybėje,  Seirijų 

seniūnijoje, Metelių kaime (toliau – Žemės sklypas).

Pažymime, kad Žemės sklypui nustatyta naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – 

kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai.

Paaiškiname, kad pagal Lietuvos Respublikos žemės įstatymą žemės ūkio paskirties žemei 

pagal teritorijų planavimo dokumentus ar žemės valdos projektus priskiriami žemės plotai, naudojami 

arba  tinkami  naudoti  žemės  ūkio  produktų  gamybai,  tarp  jų  žemės  naudotojui  priklausančiais 

gyvenamaisiais namais ir ūkiniais statiniais užstatyti plotai, jeigu jie nesuformuoti atskirais sklypais, 

kiemai,  žemė,  tinkama  paversti  žemės  ūkio  naudmenomis,  žemės  plotai,  užstatyti  statiniais, 

naudojamais veiklai, susijusiai su žemės ūkio produkcijos gamyba, taip pat Vyriausybės nustatyto 

dydžio  miškų  plotai,  jeigu  jie  nesuformuoti  atskirais  sklypais,  ir  kitos  šiuose  žemės  plotuose 

įsiterpusios ne žemės ūkio naudmenos.

Informuojame, kad Valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1428 ,,Dėl valstybinės žemės 

perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“, 5.5 papunktyje nurodyta, kad valstybinės 

žemės sklypai perduodami neatlygintinai naudotis tik valstybės ar savivaldybių funkcijoms atlikti.

Pažymime,  kad  prašyme  nurodyta,  kad  Žemės  sklypas  reikalingas  šioms  savivaldybės 

savarankiškoms  funkcijoms  įgyvendinti:  kūno  kultūros  ir  sporto  plėtojimas,  gyventojų  poilsio 

organizavimas, ir sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas, ir šios veiklos skatinimas.

Atsižvelgdami  į  tai,  kad  žemės  ūkio  paskirties  žemėje  negali  būti  vykdomos  prašyme 

nurodytos funkcijos, prašymo dėl Žemės sklypo panaudos tenkinti negalime.

Daugiau  informacijos  svarstomu  klausimu  Jums  maloniai  suteiks  Nacionalinės  žemės 

2025-01-

1-3801

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-01-16 Nr. 2-272



2

tarnybos Kauno apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė 

Žalytė, tel. +370 706 85 571, el. p. Dovile.Zalyte@nzt.lt.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

direktoriui Išankstinio ginčų nagrinėjimo Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Aplinkos ministerijos 

ne  teismo  tvarka  taisyklių,  patvirtintų  Nacionalinės  žemės  tarnybos  prie  Aplinkos  ministerijos 

direktoriaus 2024 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1P-139-(1.1 E.) „Dėl Išankstinio ginčų nagrinėjimo 

Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Aplinkos ministerijos ne teismo tvarka taisyklių patvirtinimo“,  

nustatyta tvarka.

Kauno apygardos žemės tvarkymo 

ir administravimo skyriaus vyresnioji patarėja                                             Audronė Gerasimovienė

Dovilė Žalytė, tel. +370 706 85 571, el. p. Dovile.Zalyte@nzt.lt

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-01-16 Nr. 2-272



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė žemės tarnyba, Gedimino pr. 19, LT-
01103 Vilnius (2025-01-17 14:48:59)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO
PANAUDOS

Dokumento rūšys Atsakymas juridiniams asmenims

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-16 Nr. 1SD-5657-(15.3.48 Mr.)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris 2025-01-16 Nr. 2-272

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos
Audronė Gerasimovienė, Kauno apygardos žemės
tvarkymo ir administravimo skyriaus vyresnioji
patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-16 11:36:03 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
ADIC CA ECC,Asmens dokumentu israsymo centras
prie LR
VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 12:53:25–2028-06-19 12:53:25

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema NŽT DVS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-16 11:40:38 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-19 16:41:35–2025-12-18 16:41:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas Dokumentų valdymo sistema NŽT DVS, versija 3.5.69

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2025-01-17 14:48:59)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas

2025-01-17 14:48:59 atspausdino Milita
Dereškevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-01-16 Nr. 2-272


	PRIE aplinkos MINISTERIJOS
	DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO PANAUDOS


